
 

 

 

IN PUBBLICAZIONE 

DAL 27/01/2017 

AL 03/02/2017 

. 

 

RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE DEL 23/01/2017 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 10 - 

 

OGGETTO: Piano delle azioni positive della Camera. Adozione.  

 

 

L A   G I U N T A 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006, che obbliga le Pubbliche Amministrazioni ad adottare un 

Piano triennale per le Azioni Positive, al fine di assicurare una serie di interventi volti a rimuovere 

eventuali ostacoli alla piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e 

donne; 

Ritenuto, pertanto, di dover dotare la Camera di Commercio di Roma del Piano in parola, per il 

triennio 2017 – 2019; 

Rilevato che l’importanza e le finalità del Piano delle Azioni Positive sono state ulteriormente 

sottolineate dalla Direttiva emanata dal Ministro per le Riforme e le Pari Opportunità il 23 maggio 

2007, che ha recepito la direttiva del Parlamento e del Consiglio Europeo n. 2006/54/CE, nonché 

dalla Direttiva emanata dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione di concerto 

con il Ministro delle Pari Opportunità datata del 4 marzo 2011, che ha precisato l’ambito di 

applicazione della suddetta normativa, includendo in esso tutte le amministrazioni di cui all’art. 1, 

comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

Tenuto conto che la Camera di Commercio di Roma, con l’adozione del Piano per le Azioni 

Positive e la conseguente riduzione della disparità tra uomini e donne, si prefigge, inoltre, 

l’obiettivo di innalzare il livello della qualità dei servizi offerti mediante l’accrescimento del 

benessere collettivo ed individuale dei lavoratori, un maggior rendimento lavorativo ed 

un’organizzazione più efficiente ed efficace nella sua azione; 

Atteso che, alla predisposizione del Piano triennale delle Azioni Positive ha contribuito, nella 

sua funzione propositiva, il Comitato Unico di Garanzia della Camera; 



Rilevato che, successivamente, si è provveduto a trasmettere la bozza del Piano alla Consigliera 

di parità della Città metropolitana di Roma Capitale, ai fini dell’acquisizione del parere previsto dal 

già citato art. 48 del D. Lgs. 198/2006, parere positivo pervenuto in data 11 gennaio 2017; 

Con il voto unanime dei componenti presenti, 

D E L I B E R A 

di adottare il Piano per le Azioni Positive della Camera di Commercio di Roma, per il triennio 

2017-2019, che si allega al presente verbale sotto la lettera “D” per costituirne parte integrante. 


